АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2024 № 234

г. Азов

О внесении изменений в постановление

Администрации города Азова от 05.09.2018 № 1996

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением

Азовской городской Думы от 19.12.2018 № 349 «Об утверждении порядка

реализации единой ценовой политики, регулируемой органами местного

самоуправления города Азова», а также с целью совершенствования

деятельности муниципальных предприятий в сфере оказания платных услуг по

прочим видам деятельности, Администрация города Азова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова

от 05.09.2018 № 1996 «Об утверждении перечня дополнительных услуг

муниципального предприятия города Азова «Азовводоканал»,

предоставляемых на платной основе» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктами:

№ Наименование Содержание услуги

Количество

оказанных

услуг

105 Рассмотрение и

согласование проектно-

технической

документации,

разработанной сторонней

организацией, на

благоустройство

территории попадающей в

охранные зоны

водопроводно-

канализационных сетей и

сооружений без выезда на

место (Юридические

лица, Физические лица).

- Изучение предоставленной

документации потребителем в

соответствии с действующим

законодательством.

- Оформление договора на выполнение

возмездной услуги.

- Работа с архивными данными.

- Внесение текущих изменений в

документацию.

- Согласование документации.

- Выписка акта выполненных работ в 2-х

экземплярах, а также  счета за оказанные

услуги.

- Подписание документов.

1 услуга

3

106 Рассмотрение и

согласование проектно-

технической

документации,

разработанной сторонней

организацией, на

благоустройство

территории попадающей в

охранные зоны

водопроводно-

канализационных сетей и

сооружений с выездом на

место на транспорте

заявителя (Юридические

лица, Физические лица).

- Изучение предоставленной

документации потребителем в

соответствии с действующим

законодательством.

- Оформление договора на выполнение

возмездной услуги.

- Работа с архивными данными

- выезд на место расположения объекта.

- Внесение текущих изменений в

документацию.

- Согласование документации.

- Выписка акта выполненных работ в 2-х

экземплярах, а также счета за оказанные

услуги.

- Подписание документов.

1 услуга

107 Рассмотрение и

согласование проектно-

технической

документации,

разработанной сторонней

организацией, на

благоустройство

территории попадающей в

охранные зоны

водопроводно-

канализационных сетей и

сооружений с выездом на

место на транспорте

предприятия

(Юридические лица,

Физические лица).

- Изучение предоставленной

документации потребителем в

соответствии с действующим

законодательством.

- Оформление договора на выполнение

возмездной услуги.

- Работа с архивными данными.

- Выезд на место расположения объекта.

- Внесение текущих изменений в

документацию.

- Согласование документации.

- Выписка акта выполненных работ в  2-х

экземплярах, а также счета за оказанные

услуги.

- Подписание документов.

1 услуга

108 Замена прибора учета Ду

15 в помещении.

- Изучение предоставленной

документации потребителем в

соответствии с действующим

законодательством

- Оформление договора на выполнение

возмездной услуги

- Оформление документов об оплате

- Комплектование необходимого

материала и инструмента

- Перевозка оборудования и

специалистов на объект.

- Обследование водопроводного ввода на

месте.

- Замена прибора учета Ду-15.

- Опломбировка

- Составление документального

заключения и акта выполненных работ в

2-х экземплярах

- Перевозка оборудования и

специалистов на территорию

предприятия

1 услуга

4

109 Монтаж крана и

водомерного узла на

действующем

трубопроводе

водоснабжения.

- Изучение предоставленной

документации потребителем в

соответствии с действующим

законодательством.

- Оформление договора на выполнение

возмездной услуги.

- Оформление документов об оплате.

- Комплектование необходимого

материала и инструмента.

- Перевозка оборудования и

специалистов на объект.

- Обследование водопроводного ввода на

месте с открытием люка колодца в точке

присоединения с проветриванием для

соблюдения техники безопасности.

- Монтаж хомута и врезка в

действующий  водопровод.

- Монтаж крана под давлением.

- Монтаж водомерного узла.

- Опломбировка.

- Составление документального

заключения и акта выполненных работ в

2-х экземплярах.

- Перевозка оборудования и

специалистов на территорию

предприятия.

1 услуга

110 Замена узла

присоединения к

действующему

трубопроводу

водоснабжения.

- Изучение предоставленной

документации потребителем в

соответствии с действующим

законодательством.

- Оформление договора на выполнение

возмездной услуги.

- Оформление документов об оплате

- Комплектование необходимого

материала и инструмента.

- Перевозка оборудования и

специалистов на объект.

- Обследование водопроводного ввода на

месте с открытием люка колодца в точке

присоединения с проветриванием для

соблюдения техники безопасности.

- Демонтаж существующего узла

присоединения  и водомерного узла

- Монтаж хомута и врезка в

действующий  водопровод.

- Монтаж крана под давлением.

- Монтаж водомерного узла.

- Опломбировка.

- Составление документального

заключения и акта выполненных работ в

2-х экземплярах

1 услуга

5

- Перевозка оборудования и

специалистов на территорию

предприятия.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике города

Азова «Азов официальный», а также размещению на официальном сайте

Администрации города Азова в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации - начальника Управления ЖКХ Ткаченко Р.И.

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко